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PROCESO DE SELECCION DE SOCIO ESTRATEGICO PARA LA CONFORMACION
DE UNA ALJIANZA ESTRATEGICA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA

“CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES PARA LA SUBESTACION PEDRO VICENTE
MALDONADO?”

En la ciudad de Santo Domingo, en las instalaciones de Ia EMPRESA PUBLICA PROVINCIAL
SANTO DOMINGO CONSTRUYE EP, ubicada en la Av. De los Colonos y Calle, Julio Bermeo,
reunidos en la Sala de Reuniones de la Gerencia General, a los 05 dfas del mes de agosto de 2021,
siendo las 08HOO, de conformidad con el cronograma del proceso, se retinen la Comisién Técnica
designada por la Méxima Autoridad mediante Resolucién N° E EPCO-RA-GG-DVM-2021-07-
06-01, con la finalidad de presentar el informe de calificacidn de la Gnica oferta presentada dentro
del proceso AE-EPCOTSA-02-2021.

ANTECEDENTES. -

Mediante Resolucion N° EPCO-RA-GG-DVM-202 1-07-22-01 de 22 de julio de 2021, el Gerente
General Ab. Dalember Vallejo Martinez, aprueba el pliego y cronograma del proceso de seleccion
de socio para la conformacién de una Alianza Estratégica N° AE-EPCOTSA-02-2021, mediante
procedimiento constante en el Reglamento de Asociatividad de la Empresa Ptblica Provincial

Santo Domingp Construye EP. para la “CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES PARA LA
SUBESTACION PEDRO VICENTE MALDONADO”.

Mediante Acta No. 001 de fecha 29 de julio del 2021, se evidencia que no se realizaron preguntas
ni aclaraciones dentro del proceso.

Mediante Acta No. 002 de fecha 30 de julio del 2021, se realizé la apertura de ofertas.
Mediante Acta No. 003 de fecha 02 de agosto del 2021, la Comisién Técnica designada por la

Méxima Autoridad mediante Resolucién N° EPCO-RA-GG-DVM-2021-07-06-01, certificé que
no existen errores a convalidar, de la tnica oferta presentada.
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CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Revisado los pliegos que se encuentran en la pagina web institucional del proceso de seleccion para
la conformacién de una Alianza Estratégica N° AE-EPCOTSA-02-2021, la comision técnica

procede de conformidad al Reglamento de Asociatividad de la Empresa Publica Provincial Santo
Domingo Construye EP., asi:

Para la verificaciéon del cumplimiento de integridad y requisitos minimos, se utilizard la
Metodologia Cumple / No cumple.

A. INTEGRIDAD DE LA OFERTA.-

La integridad de la oferta se evaluara, considerando la presentacién de los formularios y
requisitos minimos previstos en el pliego, de acuerdo con el siguiente detalle:

PARAMETROS CUMPLE NO CUMPLE ( OBSERVACIONES

|.- FORMULARIOS Y REQUISITOS MINIMOS

2.- EQUIPO MINIMO

3.- PERSONAL TECNICO MINIMO

4 - EXPERIENCIA GENERAL MINIMA

5.- EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

6.- EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL
TECNICO

7.- METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE
EJECUCION

8.- CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS EN APU'S

9.- SUBCONTRATACION

10. PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS)

11. COMPROMISO DE ASOCIACION O
CONSORCIO

12.- OTRO (5) PARAMETRO(S) RESUELTO
POR LA EPCO TSACHILA

B. METODOLOGIA CUMPLE / NO CUMPLE.

Verificacion de la integridad y requisitos minimos de las ofertas presentadas, a través de la
utilizacion de la Metodologia CUMPLE / NO CUMPLE.
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1. OFERENTE 1: CONSTRUCTORA DE DISENOS PRODUCTIVOS
CONSTRUDIPRO S.A. :
PARAMETROS CUMPLE e OBSERVACIONES
CUMPLE
1.- FORMULARIOS Y REQUISITOS MINIMOS X Sin observaciones
2.- EQUIPO MINIMO X Sin observaciones
3.- PERSONAL TECNICO MINIMO X Sin observaciones
4.- EXPERIENCIA GENERAL MINIMA X Sin observaciones
5.- EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA X Sin observaciones
6.- EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL . Sin observaciones
TECNICO
7.- METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE - Sin observaciones
EJECUCION
8.- CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES " Sin observaciones
TECNICAS EN APU'S
9.- SUBCONTRATACION X Sin observaciones
10. PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) X Sin observaciones
11. COMPROMISO DE ASOCIACION O X Sin observaciones
CONSORCIO
12.- OTRO (S) PARAMETRO(S) RESUELTO POR X Sin observaciones
LLA EPCO TSACHILA

C. RESUMEN DE CUMPLIMIENTO DE LA ETAPA CUMPLE / NO CUMPLE.

De acuerdo a los parametros de calificacién que constan en los pliegos para el proceso de

selecci6n para la conformacidn de una alianza estratégica N°

AE-EPCOTSA-02-2021,

aplicando la metodologia cumple / no cumple, el tnico oferente que presento su oferta

pasa a la etapa de la valoracion por puntaje.

F No.

OFERENTE

RUC ‘

CONSTRUCTORA DE DISENOS

K

PRODUCTIVOS CONSTRUDIPRO S.A.

0992401923001 {

PARAMETROS DE VALORACION POR PUNTAJE.-

De acuerdo a los resultados de la calificacién, la comisién proceders a realizar la evaluacion
a los oferentes de acuerdo con el siguiente detalle:

DESCRIPCION

PUNTAJE |

Experiencia general del oferente

10.0 puntos

Experiencia especifica del oferente

20.0 puntos

Personal técnico

10.0 puntos
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Oferta econémica 50.0 puntos
Metodologia de trabajo 5.0 puntos
Cronograma valorado de trabajo 5.0 puntos
TOTAL: 100.00 PUNTOS |

E. VALORACION POR PUNTAJE.-

1. OFERENTE 1:

CONSTRUCTORA DE DISENOS PRODUCTIVOS
CONSTRUDIPRO S.A.

B DESCRIPCION PUNTAJE Agg&ﬁﬂ o
Experiencia general del oferente 10.0 puntos 4.80 puntos
Experiencia especifica del oferente 20.0 puntos 10.00 puntos
Personal técnico 10.0 puntos 10.00 puntos
Oferta econdémica 50.0 puntos 50.00 puntos
Metodologia de trabajo 5.0 puntos 3.00 puntos
Cronograma valorado de trabajo 5.0 puntos 5.00 puntos

TOTAL: 100.00 PUNTOS 82.80 puntos

F. RESULTADOS.-

Una vez realizado la valoracion del oferente calificado, la comisién técnica de acuerdo a lo que
establece el articulo 16 del Reglamento de Asociatividad de la Empresa Publica Provincial Santo
Domingo Construye EP., bajo los principios fundamentales del mencionado reglamento, esta
comisién sugiere que se adjudique como aliado estratégico al oferente CONSTRUCTORA DE
DISENOS PRODUCTIVOS CONSTRUDIPRO S.A., con un monto ofertado § 17207.300.84 (un
millén doscientos siete mil trecientos con 84/100), valor que no incluye IVA., con un plazo de

ejecucion de 230 dias.

Siendo las diez horas con cincuenta y dos minutos, para constancia de lo actuado firma la comision

técnica.
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Ing. Arizaga Pefia
Presidente de la Comision Técnica
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Ing. Fabricio Vera Alcivar
Miembro de la Comision
Técnico A Fin

William Andrade Cardenas
Miembro de la Comision
Delegado del 4rea requirente
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